
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21 

 
Πράξη 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

Αριθ. 34 της 28ης Σεπτεμβρίου 2018 
 
Στο Μαρούσι, την 28η Σεπτεμβρίου 2018, ημέρα Παρασκευή, η Επιτροπή 

Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., όπως συγκροτήθηκε με 
την αριθ. 44/8-12-2017 (Θ. 4.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., και σύμφωνα 

με το Ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, Σαριδάκη Ιωάννη, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη, παρουσιάστηκαν και πήραν 

μέρος οι: 
1. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής και 

Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, ως Πρόεδρος 
2. Μουστάκας Γεώργιος, Πρόεδρος του Δ.Σ. της Ένωσης Τεχνολόγων Εκπ/κών, 
ως Μέλος.  

Συμμετείχαν μέσω τηλεδιάσκεψης οι: 
3. Κωστάκη Αναστασία, Καθηγήτρια στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, ως 

Μέλος  
4. Normand Pascal, Διευθυντής Ερευνών στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης και 
Νανοτεχνολογίας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 

«Δημόκριτος», ως Μέλος. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής κ.κ. Ευαγγελία Αντωνίου, Χριστόφορος 
Κροντηράς και Βασίλειος Ρίζος. 
 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η Αργυρώ Μεντάκη, Προϊσταμένη της Μονάδας 

Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

  

 

ΑΔΑ: ΨΜ9546Ψ8ΧΙ-32Υ



2 

ΘΕΜΑ 4.2: Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση των 
θέσεων της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.). 
 

Για το θέμα 4.2 της ημερήσιας διάταξης, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. To N. 3027/28-06-2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/2002] που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμών ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την 

Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ 
2. Το άρθρο 4, παρ.6 του Ν.3027/2002 που αναφέρεται σε μεταφορά και 

μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους 
Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
3. Την αριθ. 54591/Ζ1 (ΦΕΚ 191/τ. ΥΟΔΔ/11-4-2016) Υπουργική Απόφαση 

ανασυγκρότησης της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
4. Την αριθ. 44/8-12-2017 (Θ. 4.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

συγκρότησης Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
5. Το Ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», Κεφ. Η΄ 
«Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 
Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα» 

6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

7. Την αριθ. 21/15-6-2018 (Θ. 5.6) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την πλήρωση των θέσεων της Επιτροπής Ηθικής και 

Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) 
8. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/5976/12-6-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

για την πλήρωση των θέσεων της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της 
Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) 
9. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/6827/5-7-2018, ΕΛ/6829/5-7-2018, 6840/6-7-2018, 

7571/11-7-2018, ΕΛ/8152/19-7-2018 υποβληθείσες αιτήσεις στο πλαίσιο της 
ανωτέρω Πρόσκλησης 
 

μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της  
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

α. Αξιολογεί τις υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/6827/5-7-2018, ΕΛ/6829/5-7-2018, 6840/6-

7-2018, 7571/11-7-2018, ΕΛ/8152/19-7-2018 υποβληθείσες αιτήσεις στο 
πλαίσιο της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5976/12-6-2018 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την πλήρωση των θέσεων της Επιτροπής Ηθικής και 
Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) σύμφωνα με τους κάτωθι πίνακες: 
 

ΜΕΛΗ ΔΕΠ Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ/ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

Γεώργιος 
Χατζαράκης 

Καθηγητής 
Τμήματος 

Εκπαιδευτικών 
Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & 
Εκπαιδευτικών 
Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών της 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

- Δίπλωμα Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού Ε.Μ.Π. 
- Διδακτορικό Δίπλωμα 
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού Ε.Μ.Π. 

- Πτυχίο Παιδαγωγικών Σπουδών 
ΠΑΤΕΣ/ΣΕΛΕΤΕ 
- Διδακτορικό Δίπλωμα στα 
Μαθηματικά, Μαθηματικό Τμήμα 

Παν/μίου Ιωαννίνων 

-113 δημοσιεύσεις σε 
περιοδικά 
-31 δημοσιεύσεις σε 
συνέδρια 

12 έτη 

 

  

ΑΔΑ: ΨΜ9546Ψ8ΧΙ-32Υ



3 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΕΚΤΟΣ Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ/ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

Μαρία – 

Ελευθερία 
Σαββάκη 

Βιολόγος 

- Πτυχίο Τμήματος Βιολογίας ΕΚΠΑ 
- Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Τμήματος 
Ιατρικής ΕΚΠΑ «Νεοπλασματική 
Νόσος στον άνθρωπο: διάγνωση, 
σύγχρονη θεραπεία και έρευνα» 
- Πιστοποιητικό Επαγγελματικής 

Κατάρτισης ΕΚΠΑ «Κλινική 
διατροφή» 

- 10 μήνες 

Θάνος 

Τουλούπης 
Δρ. Ψυχολογίας 

- Πτυχίο Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης Παν/μίου 
Θεσσαλίας 
- Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Τμήματος 

Ψυχολογίας Α.Π.Θ. «Σχολική και 
εξελικτική ψυχολογία» 
- Διδακτορικό δίπλωμα Τμήματος 

Ψυχολογίας Α.Π.Θ. 

- 4 δημοσιεύσεις σε 
περιοδικά 

- 5 δημοσιεύσεις σε 
συνέδρια 

- 

Ιωάννης 
Βιδάκης 

Οικονομολόγος -
Ερευνητής 

- Πτυχίο Οικονομικών Επιστημών 

ΕΚΠΑ 
- Δίπλωμα Τμήματος Οικονομικών 
Αξιωματικών Σχολής Ναυτικών 
Δοκίμων 
- Πτυχίο Οικονομικής & 
Περιφερειακής Ανάπτυξης Πάντειου 
Παν/μίου 

- Μ.Α. in Economics Ο.Π.Α. 
- Μεταπτυχιακό Δίπλωμα στη 
Ναυτική Επιστήμη & Στρατηγική 
Ναυτικής Σχολής Πολέμου 
- Πτυχίο Διεθνών & Ευρωπαϊκών 
Σπουδών Πάντειου Παν/μίου  

- Διδακτορικό δίπλωμα Τμήματος 

Ναυτιλίας και Επιχ. Υπηρεσιών 
Σχολής Επιστημών της Διοίκησης 
Παν/μίου Αιγαίου 
- Πτυχίο Παιδαγωγικών Σπουδών 
ΠΑΤΕΣ/ΣΕΛΕΤΕ 
- Πιστοποιητικό ΜΕ στην Ανοικτή και 

εξ Αποστάσεως Εκπαίδευση ΕΑΠ 
- Μεταπτυχιακό δίπλωμα στην 
Εκπαίδευση ΕΑΠ 

(δεν προκύπτει από 
το Βιογραφικό) 

(δεν προκύπτει από 
το Βιογραφικό) 

Αντώνιος 

Μανιάτης 

Δικηγόρος παρ’ 

Αρείω Πάγω 

- Διδακτορικό Δίπλωμα Εσωτερικού 
Δημοσίου Δικαίου από το Paris X-

Nanterre 

- 300 
άρθρα/δημοσιεύσεις 
σε περιοδικά/ 

βιβλία/συνέδρια 

- Διδασκαλία 
μαθήματος και 
δημοσιεύσεις σε 
θέματα βιοηθικής 

2 έτη 

Φωτεινή 
Βίλλη 

Εκπαιδευτικός 
(Μουσικός 

Τεχνολόγος) 

- Πτυχίο Μηχανικού Ήχου Τμήματος 

Τεχνολογίας Ήχου & Μουσικών 
Οργάνων ΑΤΕΙ Ιονίων Νήσων 
- Μεταπτυχιακό δίπλωμα Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών 
Πολυτεχνικής Σχολής Α.Π.Θ. 

«Τεχνολογίες πληροφορικής και 
επικοινωνιών του ήχου και της 
εικόνας για την εκπαίδευση και την 
παραγωγή» 

- Πιστοποιητικό Παιδαγωγικής και 
Διδακτικής Επάρκειας Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
- Πιστοποιητικό Ειδίκευσης στη 

Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό 

- - 

 

ΑΔΑ: ΨΜ9546Ψ8ΧΙ-32Υ



4 

β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/8152/19-7-2018 αίτησης του Καθηγητή του Τμήματος 
Εκπαιδευτικών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Εκπαιδευτικών Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. Γεώργιου Χατζαράκη, η Επιτροπή Ερευνών και 

Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. κρίνει ότι αυτή πληροί τα κριτήρια της 
αριθ. πρωτ. ΕΛ/5976/12-6-2018 Πρόσκλησης αναφορικά με το γνωστικό 

αντικείμενο της Σχολής και την ενεργή συμμετοχή στην έρευνα. 
 

γ. Επί των αιτήσεων των κ.κ. Μαρίας – Ελευθερίας Σαββάκη [αριθ. πρωτ. 
ΕΛ/6827/5-7-2018], Θάνου Τουλούπη [αριθ. πρωτ. ΕΛ/7571/14-7-2018], 
Ιωάννη Βιδάκη [αριθ. πρωτ. ΕΛ/6840/6-7-2018], Αντώνιου Μανιάτη [αριθ. 

πρωτ. ΕΛ/8161/20-7-2018] και Φωτεινής Βίλλη [αριθ. πρωτ. ΕΛ/6829/5-7-
2018], η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. κρίνει 

ως υποψηφιότητες με τη μεγαλύτερη συνάφεια τις αιτήσεις των κ.κ. Αντώνιου 
Μανιάτη, Θάνου Τουλούπη, Μαρίας – Ελευθερίας Σαββάκη και Ιωάννη Βιδάκη, 
και αποφασίζει για τη σύνθεση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της 

Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της από πρόσωπα εκτός 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. ως ακολούθως: 

- Τακτικά μέλη: Αντώνιος Μανιάτης και Θάνος Τουλούπης 
- Αναπληρωματικά μέλη: Μαρία – Ελευθερία Σαββάκη και Ιωάννης Βιδάκης. 
 

δ. Εγκρίνει την επανάληψη της Πρόσκλησης προς τα μέλη ΔΕΠ της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

για την κάλυψη των κενών 2 θέσεων τακτικών και 3 θέσεων αναπληρωματικών 
μελών της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.), με τους 
ίδιους όρους της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5976/12-6-2018 Πρόσκλησης. Η Πρόσκληση θα 

αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του Ε.Λ.Κ.Ε. και της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. με χρονικό 
διάστημα υποβολής αιτήσεων 15 ημερών από την ανάρτησή της. 

 
 
 

  

ΑΔΑ: ΨΜ9546Ψ8ΧΙ-32Υ



5 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών  
και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

  
  

Ιωάννης Σαριδάκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Γεώργιος Μουστάκας 

 
 

Αναστασία Κωστάκη 
 
 

Pascal Normand  
 
 

Η Γραμματέας 
 
 

Αργυρώ Μεντάκη 

ΑΔΑ: ΨΜ9546Ψ8ΧΙ-32Υ


		2018-10-16T16:28:31+0300
	Athens




